
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Polizia Locale

DETERMINA

N° 5    Registro del 12/01/2024  Registro Generale N° 28 del 12/01/2024

Oggetto :  Liquidazione fattura elettronica n. 2024/FESP-2 del 10.01.2024 prot.
n.361  del  11.01.2024  per  rimborso  alla  Camera  di  Commercio  di  Lecce  delle
spese per lo svolgimento in convenzione delle funzioni dello Sportello Unico per
le Attività Produttive (SUAP) nell’anno 2023. 

  C.l. 29 del  -  Determina N°  5 / AREA 3 - Polizia Locale del 12/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

ATTESO che in data 10-01-2020 veniva sottoscritto in forma digitale un protocollo d’intesa 
con la Camera di Commercio di Lecce, conformemente allo schema approvato con deliberazione di  
G.C. n. 137 del 21-7-2016, per lo svolgimento in convenzione delle funzioni dello Sportello Unico 
per  le  Attività  Produttive  (SUAP)  dei  Comuni  in  delega  che  utilizzano  la  soluzione  informatica 
realizzata dalle Camere di Commercio per la gestione telematica delle pratiche SUAP;

CONSIDERATO che, cosi come previsto dall’ art. 5 di detta convenzione, in data 05.01.2023 

veniva rinnovato l’ accordo tra le parti per la prosecuzione del servizio fino al 31.12.2023; 

ATTESO che, a norma dell’art. 4 del citato protocollo d’intesa, ancora in corso di validità,  

questo Comune è tenuto a riconoscere alla Camera di Commercio, a titolo di rimborso dei costi  

sostenuti per l’espletamento delle attività di cui alla detta convenzione, la somma di € 20,00 per ogni 

procedimento telematico gestito dal Suap camerale;

ATTESO che nel  corso del  2023 sono stati  gestiti  n.  64 procedimenti  telematici  Suap in  

collaborazione con la Camera di Commercio, per cui è necessario provvedere a liquidare, per l’anno 

2023, la complessiva somma di € 1.561,60 Iva compresa;

VISTA la fattura elettronica n. 2024/FESP-2 del 10.01.2024 prot. n.361 del 11.01.2024, di € 

1.280,00  (milleduecento  ottanta/00)  oltre  Iva  di  €  281,60  per  un  importo  totale  di  €  1.561,60 

(millecinquecento sessantuno/60);

VISTO l’impegno di spesa, per il servizio in questione, prenotato con Determina n. 122 del 

14.02.2023 sul Cap. 420 imp. n. 114 del bilancio 2023;

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  10921  di  attribuzione  alla  scrivente  della  Posizione 
Organizzativa dell’Area III  “ Responsabile Polizia Locale” dal 01.11.2023;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii.;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità:

 
DETERMINA

 

  C.l. 29 del  -  Determina N°  5 / AREA 3 - Polizia Locale del 12/01/2024 - Pag 2 di 4



·    di liquidare e pagare la fattura n. 2024/FESP-2 del 10.01.2024 prot. n.361 del 11.01.2024 di € 

1.280,00 (milleduecento ottanta/00) oltre Iva di € 281,60 per un importo totale di € 1.561,60  

(millecinquecento sessantuno/60);

·   di  effettuare  il  pagamento  di  €  1.280,00  tramite  piattaforma PagoPA (MP23)  con  “codice 

avviso 3970 0000 0075 2460 79” e oggetto di pagamento: “ Anno 2024 – FESP – n. 2” a 

favore della Camera di Commercio di Lecce;

·   di  liquidare l’importo di Euro 1.561,60 millecinquecento sessantuno/60);  IVA compresa sul  

Cap. 420 imp. n. 114 del bilancio 2023 

·    di dare atto che l’IVA sarà trattenuta al fine del successivo versamento all’erario direttamente 

da parte di questa Amministrazione, ai sensi dell’art.1, comma 629, lettera b) della legge 

23/12/2014 n.190 e del Decreto MEF del 23/01/2015;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

  C.l. 29 del  -  Determina N°  5 / AREA 3 - Polizia Locale del 12/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

420 2023 114 2024 0 1561,60

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 59 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 15/01/2024 aL 30/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 29 del  -  Determina N°  5 / AREA 3 - Polizia Locale del 12/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

